
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 87/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της πρόσκλησης για προσφυγή στη διαδικασία με 
διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 
4412/2016) σύμφωνα με το άρθρο 5 (ΦΕΚ 5251/20.11.2025 αρ. φύλλου 207) «Έκτακτες 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων για την αντιμετώπιση της ευλογίας των αιγοπροβάτων» και του 
Πρακτικού διενέργειας Κλήρωσης για την συγκρότηση των επιτροπών για το έργο με τίτλο 
«Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων» 
συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-2-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/40042/827/6-2-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι οποίοι  
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του  5ου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το 
μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του εβδόμου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 87: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αγρ. Οικ. & 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 44543/2323/11-02-2026 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Το Τμήμα Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη:  
1. τις διατάξεις του N.3852/2010(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 144/23-12-2010: «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης»(ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010),όπως ισχύει.  
3. τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει και  των  άρθρων αυτού 26 παρ. 6, 32 παρ. 2 περ. β’ και 269  παρ. γ’  

4. Το άρθρο 5 (ΦΕΚ 5251/20.11.2025 αρ. φύλλου 207) «Έκτακτες διαδικασίες σύναψης 
συμβάσεων για την αντιμετώπιση της ευλογίας των αιγοπροβάτων»  

ΑΔΑ: ΨΓ2Β7ΛΒ-ΖΘ3



5. το με αρ. πρωτ. οικ  21758/1083/22.01.2026 πρωτογενές αίτημα ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑΜ: 26REQ018373151 2026-01-23 της υπηρεσίας μας   

6. την με αριθμ. πρωτ. 22245/519/06.02.2026 (ΑΔΑ: ΡΔΔ27ΛΒ-Ξ7Γ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 26REQ018448506 2026-02-09 

7. την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 (Β΄ 2540) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον 
ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών 
ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων». 

8. Τις αριθμ. πρωτ. α) ΔΙΣΚΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 (ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β) «Συγκρότηση 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση», β) 
ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23-11-2011 (ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ) «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως 
για τον ορισμό μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων 
διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων» και γ) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-9-2012 (ΑΔΑ: Β4Θ0Χ-ΖΕ2) «Εφαρμογή 
του άρθρου 26 του ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός 
των μελών τους με κλήρωση», εγκυκλίους του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

9. την με αρ. πρωτ. 40922/2145/09.02.2026 ανακοίνωση για την διενέργεια κλήρωσης για την 
συγκρότηση επιτροπών για το έργο με τίτλο «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης 
οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων» 

10. Το από 10/02/2026 Πρακτικό Διενέργειας Δημόσιας Κλήρωσης 
11. Την ανάγκη συγκρότησης των επιτροπών:  

α) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
β )Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση: 
Α) των όρων της πρόσκλησης για την Έγκριση των όρων της πρόσκλησης για προσφυγή στη 
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ 
του ν. 4412/2016) σύμφωνα με το άρθρο 5 (ΦΕΚ 5251/20.11.2025 αρ. φύλλου 207) «Έκτακτες 
διαδικασίες σύναψης συμβάσεων για την αντιμετώπιση της ευλογίας των αιγοπροβάτων» για το έργο 
με τίτλο «Εγκατάσταση και λειτουργία σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών 
δικτύων» συνολικού προϋπολογισμού 74.400,00€ με Φ.Π.Α. 
Β) του Πρακτικού Διενεργείας Κλήρωσης για την συγκρότηση επιτροπών:  
1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
όπως παρακάτω:  
Α Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς 
Τακτικά Μέλη 
1. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μακρίδου Δέσποινα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας 
του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Κονδελίδου Σουλτάνα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μπαλτόπουλος Βασίλειος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

ΑΔΑ: ΨΓ2Β7ΛΒ-ΖΘ3



3. Μπατζακίδης Μενέλαος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
Β) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
Τακτικά Μέλη 
1. Μουρτζά Λαμπρινή, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μπαλτόπουλος Βασίλειος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Βυδούρας Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Καμίλης Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Αλή Ογλού Νετζαϊντίν, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας 
του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: Α) τους όρους της πρόσκλησης για προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 παραγρ. 2 περιπτ. ββ του ν. 4412/2016) σύμφωνα με το άρθρο 
5 (ΦΕΚ 5251/20.11.2025 αρ. φύλλου 207) «Έκτακτες διαδικασίες σύναψης συμβάσεων για την 
αντιμετώπιση της ευλογίας των αιγοπροβάτων» για το έργο με τίτλο: «Εγκατάσταση και λειτουργία 
σταθμών απολύμανσης οχημάτων και απολύμανση οδικών δικτύων» συνολικού προϋπολογισμού 
74.400,00€ με Φ.Π.Α. 
Β) την συγκρότηση επιτροπών:  
1) Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς  
2) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
όπως παρακάτω:  
Α Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης  της Προσφοράς 
Τακτικά Μέλη 
1. Πατσίκας Ιωάννης, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μακρίδου Δέσποινα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Κονδελίδου Σουλτάνα, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μπαλτόπουλος Βασίλειος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Μπατζακίδης Μενέλαος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
 

ΑΔΑ: ΨΓ2Β7ΛΒ-ΖΘ3



Β) Επιτροπή παραλαβής και βεβαίωσης καλής εκτέλεσης  
Τακτικά Μέλη 
1. Μουρτζά Λαμπρινή, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Μπαλτόπουλος Βασίλειος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Βυδούρας Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

Αναπληρωματικά μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 
1. Καμίλης Χρήστος, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως πρόεδρος, 
2. Αλή Ογλού Νετζαϊντίν, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’, ως μέλος και σε περίπτωση 
απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 

3. Καραολάνη Θεολογία, υπάλληλος του Τμήματος Κτηνιατρικής της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου , με βαθμό Α’,  ως μέλος. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  87/2026. 
 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                              

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΓ2Β7ΛΒ-ΖΘ3


		2026-02-16T08:48:55+0200
	Athens




